
DKN.400.12.2015 

ZARZĄDZENIE Nr 19 

NACZELNEGO DYREKTORA ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

w sprawie upoważnienia dyrektorów archiwów państwowych do występowania w 

imieniu Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych w sprawach określania 

instrukcji kancelaryjnych, jednolitych rzeczowych wykazów akt i instrukcji w 

sprawie organizacji i zakresu działania archiwum zakładowego lub składnicy akt 

– w porozumieniu z organami i kierownikami jednostek organizacyjnych 

 

Na podstawie art. 6 ust. 2h ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2015 r. poz. 1446) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Upoważnia się dyrektorów archiwów państwowych, wymienionych w wykazie 

stanowiącym załącznik do zarządzenia, do dokonywania w imieniu Naczelnego 

Dyrektora Archiwów Państwowych czynności, o których mowa w art. 6 ust. 2 i 2f 

ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, 

zwanych dalej „czynnościami”, zgodnie z właściwością miejscową tych 

archiwów. 

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1, nie ma zastosowania do czynności 

dotyczących: 

1) urzędów obsługujących ministrów i agencji rządowych; 

2) Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych i archiwów państwowych. 

§ 2 

1. W sprawach czynności, o których mowa w § 1 ust. 2, organem właściwym jest 

Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych. 

2. Dyrektor Archiwum Akt Nowych wykonuje czynności dotyczące wszystkich 

centralnych jednostek organizacyjnych, których siedziba mieści się w Warszawie, 

z wyjątkiem spraw określonych w § 1 ust. 2. 

3. Dyrektor Narodowego Archiwum Cyfrowego wykonuje czynności dotyczące: 

Telewizji Polskiej S.A., Polskiego Radio S.A., Radio Dla Ciebie S.A., Narodowego 



Instytutu Audiowizualnego, Filmoteki Narodowej oraz Wytwórni Filmów 

Dokumentalnych i Fabularnych. 

4. Wątpliwości i spory o właściwość w zakresie upoważnienia, o którym mowa w § 

1 ust. 1, rozstrzyga Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

NACZELNY DYREKTOR 

ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

Władysław Stępniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do zarządzenia Nr 19 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

 

WYKAZ ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH, 

których dyrektorzy są upoważnieni do występowania w imieniu Naczelnego 

Dyrektora Archiwów Państwowych w sprawach określania instrukcji 

kancelaryjnych, jednolitych rzeczowych wykazów akt i instrukcji w sprawie 

organizacji i zakresu działania archiwum zakładowego lub składnicy akt w 

organach państwowych, państwowych jednostkach organizacyjnych i 

samorządowych jednostkach organizacyjnych – w porozumieniu z organami i 

kierownikami jednostek organizacyjnych 

 

1. Archiwum Akt Nowych 

2. Narodowe Archiwum Cyfrowe 

3. Archiwum Państwowe w Białymstoku 

4. Archiwum Państwowe w Bydgoszczy  

5. Archiwum Państwowe w Częstochowie  

6. Archiwum Państwowe w Elblągu z siedzibą w Malborku  

7. Archiwum Państwowe w Gdańsku  

8. Archiwum Państwowe w Gorzowie Wielkopolskim  

9. Archiwum Państwowe w Kaliszu  

10. Archiwum Państwowe w Katowicach  

11. Archiwum Państwowe w Kielcach  

12. Archiwum Państwowe w Koszalinie  

13. Archiwum Narodowe w Krakowie  

14. Archiwum Państwowe w Lesznie  

15. Archiwum Państwowe w Lublinie  

16. Archiwum Państwowe w Łodzi  

17. Archiwum Państwowe w Olsztynie  

18. Archiwum Państwowe w Opolu  

19. Archiwum Państwowe w Piotrkowie Trybunalskim 

20. Archiwum Państwowe w Płocku  

21. Archiwum Państwowe w Poznaniu  

22. Archiwum Państwowe w Przemyślu  

23. Archiwum Państwowe w Radomiu  

24. Archiwum Państwowe w Rzeszowie  

25. Archiwum Państwowe w Siedlcach  

26. Archiwum Państwowe w Suwałkach  

27. Archiwum Państwowe w Szczecinie  

28. Archiwum Państwowe w Toruniu  



29. Archiwum Państwowe w Warszawie  

30. Archiwum Państwowe we Wrocławiu  

31. Archiwum Państwowe w Zamościu  

32. Archiwum Państwowe w Zielonej Górze  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Celem zarządzenia jest dostosowanie wewnętrznych regulacji prawnych do 

obowiązujących przepisów prawa w związku z wejściem w życie z dniem 1 

listopada 2015 r. nowelizacji ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2015 r. poz. 1446), zwanej dalej „ustawą”. Do dnia 

1 listopada 2015 r. w zakresie upoważnienia dyrektorów archiwów państwowych do 

czynności związanych z wprowadzaniem w porozumieniu lub zatwierdzaniem 

przepisów kancelaryjnych i archiwalnych obowiązywały: decyzja Nr 17 Naczelnego 

Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie 

upoważnienia dyrektorów archiwów państwowych do dokonywania czynności 

dotyczących porozumienia przy wprowadzaniu jednolitych rzeczowych wykazów 

akt lub zmian do nich oraz zarządzenie Nr 1 Naczelnego Dyrektora Archiwów 

Państwowych z dnia 5 stycznia 2011 r. w sprawie upoważnienia dyrektorów 

archiwów państwowych do zatwierdzania instrukcji określających zasady i tryb 

postępowania z dokumentacją. Nowelizacja ustawy spowodowała uchylenie obu 

aktów. Jednoczenie zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy ujednoliceniu uległ tryb 

uzgadniania instrukcji kancelaryjnych, jednolitych rzeczowych wykazów akt i 

instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwum zakładowego lub 

składnicy akt, zgodnie z którym przepisy te mają być określane w porozumieniu z 

Naczelnym Dyrektorem Archiwów Państwowych. Dlatego też koniecznym stało się 

wydanie jednego aktu, który upoważni dyrektorów archiwów państwowych do 

wykonywania w imieniu Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych czynności, 

o których mowa w art. 6 ust. 2 i 2f ustawy, w wyłączeniem spraw, o których mowa w 

§ 1 ust. 2 zarządzenia. Celowym działaniem było nienadawanie upoważnienia 

dyrektorom archiwów państwowych do czynności, o których mowa w art. 6 ust. 2e 

ustawy. Sprawy w tym zakresie Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych 

pozostawił bowiem w swojej kompetencji. 

 


